

Protokół Nr XXXV/2017

z XXXV sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo odbytej 31 maja 2017 roku

Obrady prowadził: Jan Kulpiński - Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo

Miejsce obrad: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, ul. Poznańska 8

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady otworzył XXXV sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo o godzinie 14.00. Powitał państwa Radnych Rady Miasta i Gminy Czarniejewo, pana Burmistrza Tadeusza Szymanka, panią Wiceburmistrz Grażynę Kulpińska, panią Julitę Rybak Skarbnika Gminy, panią Mecenas Małgorzatę Leśną oraz radnych powiatu gnieźnieńskiego. Następnie powitał pana Cezarego Bednarka Komendanta Komisariatu Policji w Czarniejewie, pana Adama Kachniarza z Gminnej Spółki Wodnej w Czarniejewie, pana Janusza Grzyba Przewodniczącego Rady Seniorów wraz z członkami Rady oraz Zarząd Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Czarniejewo wraz z jej Przewodniczącą. Przewodniczący Rady przywitał kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Czarniejewo: panią Emilię Banaszak Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarniejewie, pana Tomasza Woźniaka w zastępstwie za panią Beatę Maciejewską Dyrektora ZSP w Żydowie, pana Henryka Czarneckiego Dyrektora ZSP w Czarniejewie, panią Dominikę Derdowską w zastępstwie za panią Małgorzatę Walery Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Żydowie, panią Katarzynę Ciesielską w zastępstwie za panią Bożenę Buczkowską Dyrektora Przedszkola w Czarniejewie. Powitał panią Liliannę Doradzała – Kowalewską Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Czarniejewo, panią Martę Galant p.o. Kierownika Placówki Wsparcia Dziennego w Czarniejewie oraz panią Joannę Skrzetuszewską Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czarniejewie. Przewodniczący Rady kolejno przywitał kierowników referatów Urzędu: panią Annę Jaworską, panią Ewę Gubańską, panią Elizę Tądrowską, panią Jolantę Borowską oraz pana Zbigniewa Figasa, pracowników Urzędu, Państwa Sołtysów z terenu Gminy Czarniejewo wraz z Przewodniczącą Samorządu Mieszkańców Miasta i Gminy Czarniejewo, przedstawiciele stowarzyszeń, przedstawiciele prasy, oraz mieszkańców gminy Czarniejewo. Serdecznie powitał Pana Krystiana Cieślińskiego oraz laureatów i osoby wyróżnione w Konkursie Ortograficznym pn.: „Mistrz Ortografii Gminy Czarniejewo”

Przewodniczący Rady poinformował, iż sesja jest nagrywana, a nagranie można odsłuchać na stronie internetowej Urzędu www.czerniejewo.com.pl

2. Stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady stwierdził, że na dzisiejszej sesji jest obecnych 15 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności jest załącznikiem nr 1 do protokołu.

3. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie kworum
3. Przedstawienie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2016 rok dla Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo
9. Wręczenie wyróżnień za udział w Konkursie Ortograficznym pn.: „Mistrz Ortografii Gminy Czerniejewo”
10. Podjęcie uchwały w sprawie: sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Czerniejewo na lata 2017-2025
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2017 rok
13. Interpelacje, zapytania Państwa Radnych i Sołtysów

14. Odpowiedzi na zapytania
15. Wolne głosy, wnioski i informacje
16. Zamknięcie sesji

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXXIV/2017 z dnia 26 kwietnia 2017 roku

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni otrzymali protokół z obrad sesji Nr XXXIV/2017. Jako, że do wczoraj nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu Nr XXXIV/2017 bez odczytywania.

Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem protokołu nr XXXIV/2017.

Radni 15 głosami „za” przyjęli protokół.

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady złożył informację – jego treść stanowi załącznik nr 3

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków

Burmistrz Tadeusz Szymanek przedstawił sprawozdanie – treść stanowi załącznik nr 4

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 r.

Pani Skarbnik Julita Rybak przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2016 rok w formie prezentacji multimedialnej – *stanowi załącznik nr 5*

O godzinie 14.50 na sesję przybył Poseł RP Zbigniew Dolata.

O godzinie 14.55 na sesję przybył Radny Powiatu Gnieźnieńskiego Rajmund Gąsiorek.

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy państwo radni mają jeszcze pytania.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo 24 maja 2017 roku i uzyskał pozytywną opinię.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr SO – 0954/53/17/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 26 kwietnia 2017 roku w sprawie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Miasta i Gminy Czarniejewo za 2016 rok – *stanowi załącznik nr 6*

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Radni nie wnieśli zastrzeżeń.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały nr XXXV/207/17 – *stanowi załącznik nr 7*

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?

Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem uchwały.

Rada 15 głosami „za” przyjęła uchwałę.

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2016 rok dla Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo

Przewodniczący Rady powiedział, że przystępujemy do procedury absolutoryjnej.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu oraz podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Natomiast w myśl art. 18 a ust. 3 wyżej cytowanej ustawy Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi.

Przewodniczący Rady przypomniał, że pan Burmistrz przedłożył Państwu Radnym w terminie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 rok oraz terminowo przesłał sprawozdanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek który dokonał analizy realizacji budżetu gminy w kontekście wykonania zadań inwestycyjnych, poziomu zadłużenia gminy, dochodów własnych a zwłaszcza podejmowania działań zmierzających do równomiernego rozwoju gminy Czarniejewo. Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek powiedział, że jako Burmistrz po raz pierwszy otrzyma bądź nie otrzyma absolutorium za budżet, który wspólnie był tworzony. Powiedział, że poprzednie absolutorium było budżetem roku 2015, jednak zaproponowanym przez Panią Burmistrz w 2014 roku. Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek stwierdził, że budżet za rok poprzedni był stabilny i bezpieczny, który gwarantował dobre działania. W swoim wystąpieniu Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek powiedział o inwestycjach, które zrealizowała gmina Czarniejewo, wydatkach i dochodach, zadłużeniu gminy, a także o owocnej współpracy z innymi samorządami, z instytucjami, przedsiębiorcami i organizacjami. Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek powiedział, że absolutorium, które dotyczy finansów jest rzeczą wyjątkową, ale postawy ludzkie, ludzkie serca i wzajemne poszanowanie siebie są w tym bardzo ważne. Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek serdecznie podziękował radnym, pracownikom urzędu, sołtysom, Radzie Seniorów i Radzie Młodzieżowej, dyrektorom placówek oświatowych i kulturalnych, przedstawicielom służb mundurowych, organizacji i stowarzyszeń oraz wszystkim mieszkańcom za okazaną dobroć.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2017 roku szczegółowo przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 rok i inne dokumenty, a następnie wypracowała wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Przewodniczący Rady powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 17 maja 2017 roku Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Działkowiak odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo za 2016r.-
stanowi załącznik nr 8

Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 0955/22/17/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 maja 2017 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarniejewo w udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo z tytułu wykonania budżetu za rok 2016.- *stanowi załącznik nr 9*

Przewodniczący Rady zaprosił radnych do dyskusji na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok przedstawionego przez Pana Burmistrza.

Radni nie wnieśli uwag i nie prowadzili debaty.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Paweł Głowacki odczytał projekt uchwały nr XXXV/208 /17 – *stanowi załącznik nr 10*

Przeprowadzono głosowanie jawne – bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym) .

Radni 15 głosami „za” udzielili absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady w imieniu Rady Miasta i Gminy Czarniejewo oraz własnym złożył Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo Tadeuszowi Szymankowi gratulacje za czuwanie nad prawidłowym dysponowaniem środkami budżetowymi i prowadzenie gminy przyjaznej mieszkańcom. Dodatkowo Przewodniczący Rady Jan Kulpiński w imieniu całej rady wręczył Burmistrzowi Tadeuszowi Szymankowi upominek w postaci kopii znaczków przedstawiających herby Czarniejewo i Żydowa z początku XX wieku.

Podobne podziękowania za czuwanie nad prawidłową realizacją zadań budżetowych Przewodniczący Rady Jan Kulpiński w imieniu całej rady wraz z Burmistrzem Tadeuszem Szymankiem skierowali również w stronę Pani Grażyny Kulpińskiej Wiceburmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo oraz pani Skarbnik Julity Rybak.

Następnie gratulacje i kwiaty złożyli obecni na sali.

O godzinie 16.10 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

O godzinie 16.25 Przewodniczący Rady wznowił obrady.

9. Wręczenie wyróżnień za udział w Konkursie Ortograficznym pn.: „Mistrz Ortografii Gminy Czarniejewo”

Pani Dorota Wilczyńska powiedziała, że 23 maja br. w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo odbył się konkurs ortograficzny o tytuł Mistrza Ortografii Gminy Czarniejewo. Celem konkursu było m.in.: propagowanie zasad poprawnej polszczyzny, sprawdzenie znajomości zasad ortografii, interpunkcji, umiejętności pisania ze słuchu, motywowanie do pogłębiania wiedzy z zakresu polskiej ortografii i interpunkcji oraz kształcenie nawyku prawidłowego pisania. Temat tegorocznej edycji brzmiał: „Ha! rozumiem... Będę grał”. Wsłuchiwanie się w ciszę swego serca – słuchanie drugiego człowieka. Udział w dyktandzie mogli wziąć wszyscy, którzy ukończyli szesnasty rok życia i są mieszkańcami lub pracują na terenie gminy Czarniejewo. W tegorocznej edycji wzięło udział 21 osób. Prace zostały sprawdzone przez Komisję konkursową w składzie: Grażyna Kmiecikowska, Katarzyna Szymańska, Katarzyna Oblizajek - nauczyciele języka polskiego Zespołu Szkół Publicznych w Żydowie. W wyniku przeprowadzonego konkursu Mistrzem Ortografii Gminy Czarniejewo została Pani Ewa Drożdż, Wyróżnienia otrzymali: Pani Dominika Derdoska, Pani Wioletta Jaskulska oraz Pani Aneta Buczkowska.

Następnie Burmistrz Tadeusz Szymanek, Wiceburmistrz Grażyna Kulpińska, Przewodniczący Rady Jan Kulpiński, Wiceprzewodniczący Rady Paweł Głowacki. Komisja Konkursowa wraz z autorem treści dyktanda Panem Krystianem Cieślińskim wręczyli nagrody i wyróżnienia zwycięzcom.

Przewodniczący Rady powiedział, że 16 maja br. w Poznaniu - pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego -obchodzony był Wielkopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Organizatorem przedsięwzięcia była Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum

Animacji Kultury w Poznaniu. Uroczystość stała się okazją do wręczenia wyróżnień Bibliotekarzom i Bibliotekom działającym na terenie Wielkopolski.

Przewodniczący Rady poinformował, że w gronie wyróżnionych znalazła się Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Czarniejewie otrzymując tytuł Templum Libri za działania literacko – edukacyjne dla młodych użytkowników biblioteki i współpracę ze szkołami. Wyróżnienie z rąk Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji w Poznaniu pani Heleny Bednarskiej odebrała pani Lilianna Doradzała – Kowalewska – Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Czarniejewie.

Burmistrz Tadeusz Szymanek, Wiceburmistrz Grażyna Kulpińska, Przewodniczący Rady Jan Kulpiński, Wiceprzewodniczący Rady Paweł Głowacki. wręczyli gratulację Pani Lilianie Doradzała – Kowalewskiej za otrzymane wyróżnienie dla Biblioteki Miasta i Gminy w Czarniejewie.

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniach 12 i 13 maja 2017r. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbywały się targi dla osób w starszym wieku pod nazwą „Viva Seniorzy!”. Organizatorem wydarzenia był Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Miasto Poznań oraz Międzynarodowe Targi Poznańskie. Obecność blisko 100 wystawców oraz ogromne zainteresowanie ze strony zwiedzających nie tylko z województwa wielkopolskiego, ale i z innych regionów kraju, potwierdziło rangę tego wydarzenia w Polsce, jako ważnej i cenionej inicjatywy wspierającej rozwój i samorealizację osób po 60 roku życia. W tym roku, po raz pierwszy otwarciu Targów towarzyszyła Gala Konkursu Viva! Wielkopolski Senior – edycja 2017, podczas której uhonorowani zostali wielkopolscy liderzy działający na rzecz osób starszych. Miło nam poinformować, że Pan Janusz Grzyb Przewodniczący Rady Seniorów Miasta i Gminy Czarniejewo znalazł się w gronie wyróżnionych za aktywną działalność na rzecz osób starszych w Województwie Wielkopolskim. Serdecznie gratulujemy! Pani Marzena Wodzińska Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego wraz z Panem Jackiem Jaśkowiakiem Prezydentem Miasta Poznania wręczyli wszystkim wyróżnionym pamiątkowe dyplomy, kwiaty oraz vouchery na specjalnie organizowaną sesję fotograficzną, której efektem będzie album o wielkopolskich seniorach.

Następnie Burmistrz Tadeusz Szymanek, Wiceburmistrz Grażyna Kulpińska, Przewodniczący Rady Jan Kulpiński, Wiceprzewodniczący Rady Paweł Głowacki. wręczyli gratulację Przewodniczącemu Rady Seniorów Miasta i Gminy Czerniejewo Panu Januszowi Grzyb za otrzymane wyróżnienie na targach „VIVA Seniorzy”.

10.Podjęcie uchwały w sprawie: sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 24 maja 2017 roku i uzyskał pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady zreferował projekt uchwały.

Przewodniczący Rady powiedział, że próbujemy tą uchwałą zwrócić uwagę, że nie jesteśmy przeciwko zmianom w ustawach samorządowych, ale jeżeli cokolwiek ma się zmienić w zapisach dotyczących ustaw, a dotyczy to nas, powinno to być przedyskutowane i zaakceptowane przez nas, przez samorzady. Patrząc na te 27 lat w samorządach, czytając wypowiedzi „ojców założycieli”, tych którzy działali nad Karta Samorządności, warto zadbać, aby nasze samorzady mogły się dalej rozwijać i działać na rzecz „małych ojczyzn”.

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Radni nie wnieśli zastrzeżeń.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały nr XXXV/209/17 – *stanowi załącznik nr 11*

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?

Zanim jednak radni, którzy do tekstu uchwały nie mieli żadnych uwag, przeszli do głosowania, o głos poprosił przysłuchujący się obradom poseł Zbigniew Dolata. Poseł Zbigniew Dolata powiedział, że ta uchwała jest dla niego aktem dość zaskakującym, ze względu na swój charakter, ponieważ nie odnosi się do żadnego konkretnego projektu ustawy, bo takiego po prostu nie ma i jedynie może tworzyć wrażenie, że są jakieś siły – adresaci są w którymś miejscu tej uchwały wymienieni, które zamierzają dokonać jakiegoś zamachu na samorządność w Polsce. Poseł Zbigniew Dolata chcąc wszystkich uspokoić, powiedział, że żadnego takiego zamiaru zamachu na samorządność nie ma. Samorzady są niezaprzeczalnym osiągnięciem wolnej Polski, co nie znaczy, że nie należy zmieniać prawa w tych zakresach,

gdzie dostrzegane są mankamenty. Dodał, że trudno jest mu się też zgodzić z takim stwierdzeniem, że na przykład zmiana prawa wyborczego, jeżeli chodzi o ordynacje samorządową, dotyczącą gmin, powiatów czy sejmików, byłaby naruszeniem Konstytucji, czy łamaniem praw obywatelskich. Powiedział, że wszyscy państwo radni się zgodzą co do tego, że chociażby wybory w 2014 roku nie przebiegały w sposób taki, który nie budziłby daleko idących wątpliwości, co do przejrzystości procedur, co do sposobu liczenia głosów, co do ogłaszania wyników. Zmiana ordynacji wyborczej to nie jest taki akt, który godzi, czy narusza Konstytucję. Ustawodawca, Sejm RP ma prawo dokonać zmian ustaw dotyczących funkcjonowania samorządów różnych szczebli i zawsze się to odbywało i odbywać będzie przy szerokich konsultacjach. Poseł Zbigniew Dolata powiedział, że przyjmowanie takiej uchwały przypomina mu mówiąc kolokwialnie używanie armaty w polowaniu na wróble, a właściwie żadnego wróbla jeszcze nie ma: nie ma żadnego projektu. Zrozumiałby, gdyby państwo przyjmowali uchwałę dotyczącą konkretnego projektu, ale na ten moment sędzę, że autorzy tej uchwały bazowali wyłącznie na doniesieniach medialnych, które były sprzeczne. Poseł Zbigniew Dolata poinformował, że takie uchwały w obecnym momencie, przy braku konkretnych projektów ustaw, są przedwczesne. Nie sądzi, żeby one w jakikolwiek sposób mogły wpłynąć na prace legislacyjne. Wartościowy będzie głos samorządów wypowiedziany w momencie, kiedy projekt się pojawi; wtedy każdy samorządowiec będzie mógł się odnosić do konkretnego projektu. Kolejno dodał, że przyjmowanie tej uchwały jest zbędne i w zasadzie nie wiem wobec czego Rada Miasta i Gminy Czarniejewo by chciała się sprzeciwić, bo nie ma jeszcze tego aktu prawnego, który państwo przywołują jako ewentualnie zagrażający samorządności. Poseł Zbigniew Dolata podsumowując swoje wystąpienie powiedział, że żadnych zamysłów takich, które by godziły w samorządy nie ma.

Przewodniczący Rady Jan Kulpiński postanowił odpowiedzieć na słowa parlamentarzysty, mówiąc, że nie do końca się z tym zgadza ponieważ Pan Poseł powiedział, że Rada tylko bazuje na publicznej zapowiedzi, ale prezes PiS, Jarosław Kaczyński sam powiedział: „, wycofujemy się, nie wprowadzamy dwukadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów”. Przewodniczący Rady dodał, że w przestrzeni publicznej pojawiły się zapowiedzi, że prawo zgłaszania kandydatów do rad gmin będą mieli przedstawiciele partii politycznych, co by ograniczało prawo wyborcze obywateli. Nie godzimy się na to, dlatego mówimy tą uchwałą tylko tyle i aż tyle. Jesteśmy samorządem gminnym, chcemy o ten samorząd dbać, cokolwiek będzie robione koło tego samorządu, chcemy o tym współdecydować i mówić : czy to jest dla nas dobre, czy to jest dla nas złe.

Następnie Przewodniczący Rady przerywając dyskusję zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Dyskusja w tym temacie jednak się nie zakończyła.

O głos poprosił Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek.

Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek powiedział, że nie byłby sobą, gdyby w tym momencie jako samorządowiec z wykształcenia i z 23-letnim stażem nie zabrał głosu. Pan Burmistrz powiedział, że zaczynał swoją tzw. karierę samorządową od rady sołeckiej, poprzez bycie jej radnym, bycie prezesem stowarzyszenia, radnym i przewodniczącym rady, dzisiaj jest burmistrzem. Pan Burmistrz powiedział, że w prawie samorządowym jest wiele mankamentów, które trzeba naprawić, dlatego też wyraźnie prosił w momencie kiedy podejmowana była uchwałę podczas komisji wspólnej, aby był zapis " części propozycji". Dodał, że to nie jest odniesienie tylko i wyłącznie do dziś rządzących, bo wszyscy po kolei, jak tylko rządzą Polską od 1990 roku próbują przed wyborami zawsze kombinować tak na swoją korzyść, by stworzyć taką ordynację, żeby mieć jak najlepsze osiągnięcia. Nie na tym rzecz polega. Ordynacja wyborcza to nie jest korzyść na "dzisiaj", to jest korzyść dla społeczności lokalnej na wiele lat. I o to chodzi, żebyśmy wiedzieli, że prawo samorządowe jest prawem niezmiennym w tym co jest dobre i zmienne w tym, co trzeba naprawić. Pan Burmistrz Tadeusz Szymanek powiedział, że my naprawdę pracujemy tutaj na rzecz społeczeństwa. Nie robimy nic przeciwko państwu, ale przeciwko tym, którzy w zły sposób chcą zmieniać prawo. Ci, którzy w życiu nie byli samorządowcami, nie działali społecznie, zawsze byli opłacani przez parlament, przez społeczeństwo polskie, nie mają prawa mówić samorządom co mają robić. Pan Burmistrz twierdząc dodał, że jeśli w czymś działasz, jeżeli poświęcasz swój czas, jeśli poświęcasz swoją rodzinę dla pracy społecznej dla samorządu, to masz prawo się wypowiadać o samorządzie dużo, a jeśli rozpocząłeś swoją karierę tylko i wyłącznie ze względu na to że, wygrałeś wybory, to musisz mieć w sobie troszeczkę pokory i musisz zapytać tych, którzy to robią, co oni o tym sądzą. I nie dotyczy to ani prawej strony, ani lewej strony; dotyczy to wszystkich polityków, niezależnie od tego z jakim sztandarem chodzą. Pan Burmistrz powiedział, że chcemy mieć wpływ na to, co się dzieje w gminach. To nasi wyborcy decydują o tym, że my jesteśmy tu, gdzie jesteśmy. Jeżeli mieszkańcy decydują, to chcielibyśmy, abyśmy mogli przystępować do wyborów samorządowych jako komitety wyborcze, żebyśmy nie musieli się w życiu do żadnej partii zapisywać. Pan Burmistrz

powiedział, że nie chciałby, aby w tak małej gminie, spośród naszych 15 radnych; 6 było z jednej partii, 4 z drugiej, a 3 z następnej; i mimo tego, że w sumieniu będą uważali, że jakaś decyzja jest zła, to będą głosowali inaczej, bo partia im tak powiedziała. Dodał, że chciałby tego uniknąć, ponieważ wie, że to co wspólnie jest tworzone jako samorząd, jest czymś dobrym, bo każdy głosuje w sumieniu. Podsumowując swoją wypowiedź powiedział, że nie jesteśmy przeciwni decyzjom rządu, bo wielokrotnie popiera bardzo wiele decyzji, które są słuszne. Dzisiaj chcielibyśmy tylko zasygnalizować, że nic o nas bez nas.

O głos ponownie poprosił poseł Zbigniew Dolata mówiąc, że tylko przedstawiciele partii politycznych będą mieli możliwość kandydowania. Powiedział, że takiego zmysłu nigdy nie było i nie będzie bo byłoby to zamysł niekonstytucyjny, byłaby to regulacja sprzeczna z Konstytucją. Pan Poseł Zbigniew Dolata powiedział, że on rozumie obawy, podkreślając, że one są oparte na nieprawdziwych doniesienia medialnych. Poinformował, że konsultacje i rozmowy będą prowadzone z samorządowcami wtedy, gdy pojawi się projekt ustawy.

Do dyskusji włączył się również radny Leszek Lisiecki.

Radny Leszek Lisiecki powiedział, że 11 lutego br. na spotkaniu w Szczytnikach Czerniejewskich Pan Poseł Krzysztof Ostrowski powiedział, że będzie dwukadencyjność wójtów, burmistrzów i prezydentów. Dodał, że wtedy jako Radny powiedział, że "i posłów tak samo", a nie, że burmistrzów ograniczycie, a posłów nie. Jeśli ma być taka decyzja, to proszę bardzo: od dołu, do góry! Jeśli już pada propozycja ograniczania kadencyjności, to dla wszystkich.

Następnie Przewodniczący Rady zamykając dyskusję w tym temacie powiedział, że przyszedł do tej społeczności gminnej jako młody chłopak, mając niecałe 20 lat. Przeżył w tej gminie 47 lat. Widział wszystko w samorządach, tych starych i tych nowych. Zaznał "smaku" rządzenia gminą. Dzisiaj z przyjemnością i z honorem spełnia swój obowiązek jako przewodniczący rady, tym bardziej mając taką radę, mając za sobą wyborców. Dodał, że za każdym razem, kiedy będzie chodził ulicami tego miasta z przyjemnością zatrzyma się przy każdym, porozmawia i z otwartą przyłbicą będzie mówił o problemach mieszkańców naszej gminy. Powiedział, że pracował i działał dla społeczności. Natomiast zawsze będzie przeciwny tym wszystkim zawirowaniom, które będą ograniczały i niweczyły podstawy powstania samorządów w 1990 roku.

Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem uchwały.

Rada 15 głosami „za” przyjęła uchwałę.

11.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Czerniejewo na lata 2017-2025

12.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu na 2017 rok

Przewodniczący Rady poinformował, że projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 24 maja 2017 roku i uzyskały pozytywne opinie.

Pani Skarbnik Julita Rybak zreferowała projekty uchwał.

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy ktoś z pań i panów radnych chciałby zabrać głos?

Radni nie wnieśli zastrzeżeń.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały nr XXXV/210/17 – stanowi załącznik nr 12

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?

Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem uchwały.

Rada 15 głosami „za” przyjęła uchwałę.

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały nr XXXV/211/17 – stanowi załącznik nr 13

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?

Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem uchwały.

Rada 15 głosami „za” przyjęła uchwałę.

13. Interpelacje, zapytania Państwa Radnych i Soltysów

14. Odpowiedzi na zapytania

15. Wolne głosy, wnioski i informacje

Przewodniczący Rady wnioskuję o sprawdzenie drożności odprowadzania wody z rynien oraz przeczyszczenie rynien w związku z powstałymi zaciekami na elewacji budynku Domu Socjalnego w Żydowie przy ul. Tadeusza Kościuszki.

Mieszkaniec Henryk Waligórski wnioskuję o sprawdzenie drożności studzienki kanalizacyjnej na ul. Wrzesińskiej w Czerniejewie /naprzeciw budynku zakładu szwalni/.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja jest planowana na 28 czerwca 2017r. o godz. 16⁰⁰, natomiast posiedzenie połączonych komisji poświęcone omówieniu projektów uchwał jest planowane na dzień 22 czerwca 2017 roku o godz. 15⁰⁰.

16. Zamknięcie sesji

Przewodniczący Rady o godzinie 17.27 zamknął obrady XXXV sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo, dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym zakończono protokół, który zawiera 14 stron i 13 załączników.

Wszystkie uchwały są dostępne na stronie internetowej Urzędu www.czerniejewo.pl.

Wszystkie załączniki do protokołu są dostępne w Biurze Rady.

Protokołowała: Kamilla Staniszevska – Specjalista ds. obsługi Biura Rady.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta i Gminy Czerniejewo

Jan Kulpiński